
Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike) 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri Poliklinika  e Specialiteteve Paskuqan,Tirane   

Adresa Rruga “Demokracia” Paskuqan 

Tel/Faks   067 20 41 772 

E-mail      ashr_cani@hotmail.com 

Ueb-faqe    www.app.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Theshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-04054-08-27-2021 
 

 
 

4. Objekti i kontratës: Blerje Paisje Mjekesore per ORL dhe Pneumologjine. 

 

 

Nr Pershkrimi I artikullit Njesia Sasia 

1 

Sistem video otofaringoskop                                                                                                         

• Sistem me cilesi te larte pamje High 

resolution 

• Te kete deri ne 18.000 piksel per nje 

qartesi optimale te pamjes 

• Te mundesoje fokusim te pamjes 

• Te kete diameter te jashtem deri ne  4 

mm 

• Te kete thellesi te pamjes  2 , 5 - 5 0 

m m 

• Te kete drejtimin e shikimit 0 º 

• Te kete gjatesine e pjeses punuese 

185 mm 

• Te jete e pajisur me fiber optike me 

diameter deri ne 4.8 mm dhe gjatesi 

1.8 metra 

• Te jete e pajisur me burimin e drites 

LED me fuqi te larte 

• Minimumi 60.000 Ore perdorimi 

• Fuqia e drites 10.000Klux 

• Te jete ne gjendje te emertoje 2 lloj 

cope 1 



ndricimi te bardhe te forte dhe ndricim 

dite 

• Te jete e pajisur me filtra jeshile dhe 

te verdhe 

• Te jete e pajisur me ventilator te 

dyfishte dhe me shpejtesi automatike 

• Te kete dalje per konektore Storz ose 

te tjere 

2 

Spirometer spitalor me software                                                                                       

• SPIROMETER PER PERDORIM 

PNEUMOLOGJIK DHE 

ALERGOLOGJIK• Me Display LCD 

minimum 5.5 inch me ngjyra dhe  

touch screen • Me Interface USB, 

Bluetooth me Frekuence: 2402-2480 

MHz, me tolerance: 20 ppm• 

Kohezgjatja e baterise te pakten 1.5 ore 

pune• Me Flow/volume sensor Bi-

directional turbine• Me sensor 

semiconductor Temperature  (0-45°C)• 

Menyra e dedektimit me rreze infra te 

kuqe• Parametrat spirometrike • FVC, 

FEV1, FEV1/FVC, FEV1/VC, PEF, 

FEF25, FEF50, FEF75, FEF25–75,• 

FEF75–85, Lung Age, Extrap. 

Volume, FET, Time to PEF, FEV0.5, 

FEV0.5/FVC,• FEV0.75, 

FEV0.75/FVC, FEV2, FEV2/FVC, 

FEV3, FEV3/FVC, FEV6, FEV1/• 

FEV6, FEV1/PEF, FEV1/FEV0.5, 

FIVC, FIV1, FIV1/FIVC, PIF, FIF25, 

FIF50,• FIF75, FEF50/FIF50, VC, 

IVC, IC, ERV,IRV, Rf, VE, VT, tI, tE, 

VT/tI, tE/tTOT,• Volumi maksimal I 
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matjes  10 L• Me Flow rate 0 ± 16 l/s; 

Volume 0 to 10 l• Me saktesi matje 

volumi+/- 3% or 50 mL• Me saktesi 

matje  rrjedhje (BTPS): Flow 5% or 

200 ml/s; Volume: 3% or 50ml; PEF: 

10% or 300ml/s (ATS/ERS)• Me 

rezistence dinamike per <1.47 hPa 

(<1.5 cmH20) / (l/s) at 14 l/s• Me 

Memorje rregjistrimi te pakten 3,000 

teste spirometrike me grafika.• No. I 

manovrave per pacient  8 FVC, 8 VC, 

8 MVV 

3 

Drite mjeku per ORL                                                                                                                                    

• Te jete e pajisur me mbajtese per 

vendosje ne koke me bateri.  

• Te kete ndricimin minimum 10.000 

Lux. 

• Me Drite te bardhe LED te 

fokusueshme nga Diameter 40-200 

mm. 

• Intensiteti I drites LED 6000°K, 140 

lumen 

• Distanca e punes  400 mm/200 mm  

• Permasat e rrethit te drites max Ø: 

200 mm/120 mm  min Ø: 40 mm/30 

mm. 

• Me bateri te Rikarikueshme 

minimum 90 min 

cope 1 



4 

Aspirator Veshi • Te jete I 

pershtatshem per aspirimin gjate 

procedurave te ORL                               

• Te jete me fuqi te larte dhe me piston 

per nje funksion te qete• Te jete me 

pompe per nje rrjedhje ajri deri ne 45 

litra /min• Te jete me rregullues 

vakumi : 0÷ -0.85 bar (0÷ -85 kPa)• Te 

jete e pajisur me shishe te 

autoklavueshme  1000 cc me valve 

mbrojtese• Te jete e pajisur me 99% 

Antibacterial hydrophobic filter• Te 

jete e pajisur me Setin e tubave te 

sterilizueshem 

cope 1 

5 

Otoskop • Otoskop 3.5 V me drite 

Halogjen ose LED 

• Te jete I pajisur regjistues te 

zmadhimit te pamjes per vizualizim 

maksimal. 

• Te kete pamje te qarta me Kontrast te 

larte. 

• Te jete I lehte per  comfort te mjekut. 

• Te jete I pajisur me fibra optike per 

qartesi te drites e te pamjes. 

• Te kete opsionin e berjes se testit 

pneumatic. 

• Te jete me bateri 3.5 V per nje 

autonomi me te madhe te mjekut. 

cope 1 

6 

Lente egzaminuese 3 pasqyra • Te jete 

e pajisur me 3 pasqyrat per 

egzaminimin e fundusit dhe dhomes 

anterior. 

• Kendet e pasqurave  60°/ 66 ° / 76° 

• Zmadhimi I pamjes . 1.06x 

• Zmadhimi I spotit te lazerit .94x 

• Diameter  Kontakti 15 mm 

cope 1 

7 Kanjula Aspirimi veshi • Material I 

sterilizueshem celik inoksidant model 

Rosen• Te kete permasat Ø 3 mm (16.1 

cm)  

• Te jete e pajisur me adaptor tip luer 

dhe valvul per gishtin 

cope 9 

8 Kanjula Aspirimi hunde • Material I 

sterilizueshem celik inoksidant model 

Rosen 

• Te kete permasat Ø 4 mm (18 cm). 

cope 10 



• Te jete e pajisur me guiden metalike 

te brendshme 

9 Shiringa Lavazhi • Te jete prej metali/ 

xhami me nje kapacitet min 100ml. 

• E pajisur me te pakten 2 kanjula . 

• Te kete pershkallezim 100 cc - 14 x 

Ø 4.7 cm 

• Te jete e pajisur me 2 canjula Konike 

dhe ovale 

cope 3 

10 

Sistem Irigim aspirim veshi me sensor 

presioni • Sistem per larjen, 

irrigim/aspirim te veshit • Te jete e 

montueshme direkt ne lavamanin e 

dedikuar• Te jete e pajisur me sensor te 

temperatures per te treguar nese arin 

90Grade• Te jete e pajisur me 

rregullator fluksi per nje rrjedhje 

uniforme te ujit• Te kete rrjedhjen e 

ujit 7.5 l/min• Te kete presionin  e ujit 

40–100 Psi (275 kPa–690 kPa)• Te 

kete presionin e ujit prej veshit 10–13 

Psi (69 kPa–90 kPa 

cope 1 

11 Pasqyre Laringu                                                                                                                       

• Te kete diametrin ne diapazonin 10-

24 mm. 

• Me doreze metalike te drejte min 13 

cm 

cope 15 

12 Spekulum hunde                                                                                                                       

• Material I sterilizueshem celik 

inoksidant model Killian/Hartmann 

• Te kete permasat 14/50 cm. 

cope 15 

13 Spekulum veshi • Material I 

sterilizueshem celik inoksidant model 

Hartmann • Te kete diametrat 4-6 mm. 

cope 15 

14 Spatula metalike • Spatul gjuhe celik 

inoksidant model Mayo- 17 cm 

cope 10 

15 Gershere Veshi • Te kete permasat 6-8 

cm. 

• Te kete majen prerese minimum 4 

mm 

cope 3 

16 Pinca Bajonete • Te jete model Lucae 

me  permasat 14 cm 

• Material I sterilizueshem celik 

cope 3 



inoksidant 

    

  
 

 

5. Fondi limit: 2,099,500  (dy miljon e nentedhjete e nente mije e peseqind leke) leke pa 

tvsh. 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 5(pese) dite duke filluar nga 

nenshkrimi i kontrates 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  14.09.2021 Ora: 09:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drejtori 

Hane HAKORJA 


